
UCHWAŁA N XLIX/246/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 29 marca 2022 roku 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r.  

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 

poz. 2290). 

 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się następujące miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników: 

1.1.  Teren przed parkingiem położony przy ul. Kościelnej w Radoszycach (część dz. nr 4294). 

1.2.  Położenie miejsca, o którym mowa w pkt. 1.1, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na wyznaczonym 

miejscu o którym mowa w § 1, określa Regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLIX/246/2022  Rady Miejskiej w Radoszycach  

z dnia 29 marca 2022 roku  

 

Położenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 



Załącznik nr 2  

do Nr XLIX/246/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach  

z dnia 29 marca 2022 roku 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI  

I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW NA WYZNACZONYCH 

MIEJSCACH 

 

§ 1. 

 

1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty wyłącznie przez 

rolników i ich domowników w miejscu wyznaczonym w § 1 Uchwały Nr XLIX/265/2022 Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 marca 2022 r. 

2. Handel odbywa się w godzinach 7:00-14:00 w każdy piątek i sobotę, za wyjątkiem świąt i dni 

ustawowo wolnych od pracy. 

§ 2. 

 

Uprawnionymi do handlu w miejscu handlowym wskazanym w § 1 są rolnicy i ich domownicy  

w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz. 2290). 

 

§ 3. 

 

Od osób prowadzących handel nie pobiera się opłaty targowej. 

 

§ 4. 

 

1. Sprzedaż może być prowadzona ze straganów, stoisk, przyczep, pojazdów samochodowych,  

z ręki, kosza, wiadra, skrzynki. 

 

§ 5. 

 

Osoby prowadzące handel są zobowiązane do: 

1) przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu; 

2) oznakowania wystawionych na sprzedaż towarów w sposób identyfikujący gospodarstwo 

rolne; 

3) umieszczenia czytelnych cen lub cennika na oferowanych do sprzedaży towarach; 

4) przestrzegania zasad i przepisów przeciwpożarowych, higieniczno-sanitarnych, 

weterynaryjnych, porządkowych; 

5) organizacji stanowiska handlowego, składowania towarów i opakowań w sposób 

zapewniający bezpieczeństwo osobom przebywającym w miejscu handlu oraz 

niepowodujący utrudnień w ruchu; 

6) utrzymania porządku na zajmowanym miejscu handlowym i w jego otoczeniu oraz 

posprzątania po zakończonej sprzedaży. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 



Uzasadnienie 

 

Z dniem 1 styczna 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 29 października 2021 r.  

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Rada 

gminy w drodze uchwały zobowiązana jest do wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników oraz do uchwalenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach. Wyznaczając miejsce rada gminy bierze  

pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy  

lub miasta lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. Przedmiotem handlu  

na wyznaczonych miejscach, mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 

wytworzone w gospodarstwie rolnym. Rolnicy i ich domownicy prowadzący w piątki i soboty 

handel w rozumieniu ww. ustawy zwolnieni są z opłaty targowej.  

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

 


